
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO..........................................................................................pág.01 

 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021, do tipo menor 

preço por item, visando a Aquisição de veículos de passeio, 

Ambulância Simples Remoção tipo pick-up 4x4 e Pick-up cabine 

dupla 4x2, zero km, para atender as necessidades das Secretarias de 

Administração, Educação, Saúde, Finanças, Assistência Social e 

Meio Ambiente do Município de Pedreiras – MA, cujo objeto foi 

adjudicado as empresas: BR COMERCIO DE VEICULOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.228.039/0001-42, sediada na 

Avenida Senador Helvidio Nunes, nº 600, Boa Sorte, Picos – PI, 

vencedora do certame no valor total de R$ 242.000,00 (Duzentos e 

quarenta e dois mil reais), e P G AGUIAR VIEIRA, inscrita no 

CNPJ Nº 27.967.465/0001-72, sediada na Rod BR 315, nº Avenida 

Marechal Castelo Branco, 2563, Nova Santa Inês, Santa Inês – MA, 

vencedora do certame no valor total de R$ 1.024.517,57 (Um 

milhão, vinte e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta 

e sete centavos), nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 

Municipal nº 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas 

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei 

Complementar nº 155/2016 aplicando-se, subsidiariamente, no que 

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes 

à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 

encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 

desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 

Pedreiras/MA, em 25 de fevereiro de 2021. Denilson Sousa 

Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 020/2021. 

    _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 – SRP. Tornamos público 

o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 – SRP, do tipo 

menor preço por item, visando o Registro de preços para futura e 

eventual aquisições de combustíveis automotivos para atender as 

necessidades do município de Pedreiras/MA, cujo objeto foi 

adjudicado a empresa: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, 

inscrita no CNPJ Nº 02.557.276/0001-09, sediada na Rua Santo 

Antônio, nº 87, Centro, CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale – MA, 

vencedora do certame no valor total de R$ 3.871.050,00 (Três 

milhões, oitocentos e setenta e um mil e cinquenta reais), nos termos 

da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei 

Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se 

subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 

demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 

Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir 

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 

Pedreiras/MA, em 25 de fevereiro de 2021. Denilson Sousa Medeiros - 

Pregoeiro Municipal - Port. nº 020/2021. 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 286 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA –TERÇA-FEIRA  02 DE MARÇO DE 2021  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

